АДМИНИСТРАЦИЯ

ШИРОКОКАРАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                  ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                    САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                        от 23.06.2022года                               № 24                      с. Широкий Карамыш

О внесении изменений в постановление администрации Ширококрамышского  муниципального образования №37 от 02.11.2020 года «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе,  юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам из бюджета Ширококарамышского  муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области»( с изменениями от 25.11.2021 №35, от 01.04.2022г№13)

 В соответствии с пунктом 7 статьи 78 и пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,Приказ Минфина России от 30.11.2021г №199н « Об утверждении типовой формы соглашения «договора « о предоставлении из федерального бюджета субсидий ,в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также  физическим лицам», постановлением Правительства РФ от 05.04.2022г №590, руководствуясь Уставом Ширококарамышского  муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области,  администрация Ширококарамышского  муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Ширококарамышского муниципального образования  от 02.11.2020года №37 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе,  юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам из бюджета Ширококарамышского  муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области»  дополнить словами:
 Приказ Минфина России от 30.11.2021г №199н « Об утверждении типовой формы соглашения «договора « о предоставлении из федерального бюджета субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также  физическим лицам», постановлением Правительства РФ от 05.04.2022г №590.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке.
Глава Ширококарамышского

муниципального образования                                    Г.В. Матвеева